
POLITIKA OCHRANY
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Společnost EKO-OKNA S.A. zaujímá významnou pozici na trhu výrobců oken a dveří, ve výrobě
vrstvených skel, vrat a rolet, provádí činnosti spojené s ochranou životního prostředí, které jsou
adekvátní vzhledem k rozsahu a možnosti vlivu na životní prostředí.

Náš úspěch stvrzujeme se zohledněním všech důležitých činitelů, vyplývajících z kontextu naší
činnosti, a přijímaná rozhodnutí zvažujeme z pohledu odběratelů a uživatelů našich výrobků,
zaměstnanců, dodavatelů a realizátorů a jiných stran, spojených s činností naší organizace.

Jako pevný základ tržního i ekonomického úspěchu uznáváme perfektní realizaci obchodních a
kvalitativních procesů při současném plnění všech platných požadavků, které se vztahují přímo i
nepřímo na snižování negativních vlivů na životní prostředí.

Naše orientace na životní prostředí je zaměřena na jeho zlepšování a je realizována cestou
neustálého zdokonalování Systému řízení životního prostředí, založeného na požadavcích normy
PN-EN ISO 14001:2015.
Účinné fungování řízení ochrany životního prostředí umožňuje nám i našim zákazníkům zmenšit
negativní dopad provozované hospodářské činnosti na přírodní prostředí v oblasti a rozsahu, které
odpovídají současným technickým a finančním možnostem.

Výše uvedeného dosahujeme takto:
• zohlednění vlivu na prostředí během cyklu životnosti ve fázi výroby i dodávky,
• neustálé zvyšování kompetencí, včetně znalostí týmu v oblasti péče o životní prostředí,
• vytváření ekologického povědomí u lidí pracujících pod naším dohledem,
• informování a zohledňování ohledně politiky ochrany životního prostředí, cílů a úkolů a přijatých

standardů, jak postupovat, na všech úrovních řízení a na pracovištích,
• používání moderních technických a organizačních řešení, spojených s minimalizací vlivu na

životní prostředí,
• analýza vlivů na životní prostředí, jejich sledování a řízení v rámci realizace programů řízení

ochrany životního prostředí.

Odpovědnost za realizaci této politiky je přiměřeně rozložena na každého zaměstnance, a to
přidělením úkolů a pravomocí a definováním a efektivním sdělením příslušných provozních kritérií.

Bereme řízení ochrany životního prostředí jako účinný nástroj realizace naší politiky a prohlašujeme,
že budou poskytnuty podmínky, stejně jako podpora a osobní závazek při jeho zavádění a poté jeho
dodržování. To by mělo zaručit, že stanovené cíle budou realizovány.

Vyd. II, Kornice, leden 2019.

Předseda představenstva
EKO-OKNA S.A.

p.o. PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA
Adam Wajda

Zákazník

FinanceInovace

Životní
prostředí


